8

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

08 сентября 2022 года № 64/1
Об исполнении бюджета муниципального округа Ярославский за первое полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Устава муниципального округа Ярославский, Положения о бюджетном процессе муниципального округа Ярославский Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Принять к сведению информацию аппарата Совета депутатов муниципального округа Ярославский об исполнении бюджета муниципального округа Ярославский за первое полугодие 2022 года (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.
Глава муниципального

округа Ярославский                                                                            А.Ю.Батурин

Исполнение бюджета муниципального округа Ярославский

за первое полугодие 2022 года

	                                                                                            1. Доходы бюджета
Наименование показателя

Код
стро-
ки

ППП

Код дохода по КД

ЭКР

Утвержденные бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

1

2

3

4
5

6

7

8

Доходы бюджета -всего

010

000

85000000000000

000

31 477 400,00

14 764 673,90
16 712 726,10
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

182

10102010010000

110

24 797 400,00

10 300 980,19
14 496 419,81
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102010011000

110

-

10 282 830,09
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102010012100

110

-

12 024,35
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102010013000

110

-

6 146,30
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102010014000

110

-

7,92
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102010015000

110

-

-28,47
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010

182

10102020010000

110

200 000,00

34 751,75
165 248,25
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102020011000

110

-

34 443,03
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102020012100

110

-

308,72
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010

182

10102030010000

110

600 000,00

289 009,34
310 990,66
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102030011000
110

-

278 234,59
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102030012100

110

-

3 449,89
-

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации Налог

010

182

10102030013000

110

-

7 324,86
-

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

010

182

10102080010000

110

3 000 000,00

2 699 932,62
300 067,38
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010

182

10102080011000

110

-

2 698 304,97
-

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (пени по соответствующему платежу)

010

182

10102080012100

110

-

1 627,65
-

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

010

900

20249999030000

150

2 880 000,00

1 440 000,00
1 440 000,00

	                                                                                                              2. Расходы бюджета

Наименование показателя

Код
стро-
ки

ППП

ФКР

ЦСР

КВР

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Расходы бюджета -всего

200

000

9600

0000000000000

000

32 377 400,00

17 306 353,46
15 071 046,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

900

0103

31А0100200

244

234 000,00

136 850,00

97 150,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

200

900

0103

33А0400100

123

2 880 000,00

1 440 000,00

1 440 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

200

900

0104

31Б0100100

121

3 412 700,00

1 781 483,46
1 631 216,54
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

200

900

0104

31Б0100100

122

70 400,00

70 400,00

-

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200

900

0104

31Б0100100

129

1 030 700,00

489 683,00
541 017,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

900

0104

31Б0100100

244

25 000,00

19 525,44

5 474,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

200

900

0104

31Б0100500

121

8 740 000,00

3 810 155,17
4 929 844,83
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

200

900

0104

31Б0100500

122

352 000,00

281 600,00
70 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200

900

0104

31Б0100500

129

2 639 300,00

1 143 024,19
1 496 275,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

900

0104

31Б0100500

244

2 180 000,00

679 220,70
1 500 779,30
Закупка энергетических ресурсов

200

900

0104

31Б0100500

247

340 000,00

136 661,09
203 338,91
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

200

900

0104

35Г0101100

122

394 400,00

-

394 400,00

Субсидии депутатам

200

900

0107

35А0100100

880

5 457 000,00

5 457 000,00
-
Резервные средства

200

900

0111

32А0100000

870

10 000,00

-

10 000,00

Уплата иных платежей

200

900

0113

31Б0100400

853

86 100,00

86 100,00

-

ст.221-340

200

900

0705

31Б0100500

244

60 000,00

-

60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

900

0804

35Е0100500

244

3 204 900,00

1 262 730,00
1 942 170,00
Иные межбюджетные трансферты

200

900

1001

35П0101500

540

441 300,00

404 503,66

36 796,34

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
200

900

1006

35П0101800

321

489 600,00

-

489 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг
200

900

1202

35Е0100300

244

140 000,00

17 416,75
122 583,25
Уплата иных платежей

200

900

1202

35Е0100300

853

40 000,00

40 000,00

-

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200

900

1204

35Е0100300

244

150 000,00

50 000,00

100 000,00

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит)

450

000

7900

0000000000000

000

-900 000,00

-2 541 679,56
-1 594 304,46

	                                                                               3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	ППП
	КИВФ/КИЕФ
	ЭКР
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	000
	90000000000000
	000
	900 000
	2 541 679,56

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	000
	01000000000000
	000

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	620
	000
	02000000000000
	000

	Изменение остатков средств
	700
	000
	01000000000000
	000
	900 000
	2 541 679,56

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	710
	000
	01050201030000
	510
	-31 477 400,00
	-14 777 467,66
	-25 188 387,79

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	720
	000
	01050201030000
	610
	32 377 400,00
	17 319 147,22
	26 782 692,25

4. Сведения о фактической численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений за первое полугодие 2022 года
	Муниципальные должности
	Фактическая численность (чел.)

	Руководитель аппарата Совета депутатов
	1

	Муниципальные служащие
	4

	Работники муниципальных учреждений
	0

                 Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

от 08 сентября 2022 года № 64/1